
      InterDACT s. r. o., 
Pionýrů 2806, 434 01  Most 

PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 2024/2025 

 

Ředitelka Soukromé střední odborné školy InterDACT s. r. o., vyhlašuje v souladu s § 60    odst. 

1 školského zákona 1. kolo přijímacího řízení. Přijímací řízení se řídí vyhláškou                               

č. 422/2023 Sb., kterou se stanoví podrobnosti o organizaci přijímacího řízení ke vzdělávání ve 

střední škole a konzervatoři.  

V přijímacím řízení pro školní rok 2024/2025 se koná jednotná přijímací zkouška.  

Škola pro školní rok 2024/2025 přijímá ke studiu 69 žáků v denním studiu. 

Přijímáme přihlášky pro denní formu studia: 

• 68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost (ŠVP: Právní specializace) 

- studium denní, délka studia 4 roky (počet přijímaných žáků 23) 

• 18-20-M/01 Informační technologie (ŠVP: Správce informačních systémů) 

- studium denní, délka studia 4 roky (počet přijímaných žáků 23) 

• 75-41-M/01 Sociální činnost (ŠVP: Sociální asistent) 

- studium denní, délka studia 4 roky (počet přijímaných žáků 23) 

MŠMT stanovilo ve školním roce 2023/2024 konání jednotné zkoušky v následujících 

termínech:  

ŘÁDNÝ TERMÍN: 

1. termín 12. dubna 2024,  

2. termín 15. dubna 2024; 

NÁHRADNÍ TERMÍN: 

1. termín 29.  dubna 2024,  

2. termín 30. dubna 2024. 

Místa konání JPZ budou určena systémem a dozvíte se o nich z pozvánky, kterou vám 

pošle ředitel školy. Může se stát, že budete konat JPZ i 2x na stejné škole. Místo a datum 

náhradního termínu budou určeny systémem, opět se o něm dozvíte z pozvánky od ředitele 

školy.  Zkouška se uskuteční v prostorách školy. 

U uchazečů se speciálními vzdělávacími potřebami rozhodne ředitelka školy o uzpůsobení 

podmínek pro konání školní přijímací zkoušky, a to podle vyjádření školského poradenského 

zařízení. Uvedené vyjádření doloží uchazeč k přihlášce. 

 

http://www.interdact.cz/home.htm


Ředitel školy hodnotí splnění kritérií přijímacího řízení uchazečem podle:  

• hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání, 

• výsledků jednotné přijímací zkoušky, 

• případně další skutečnosti, které osvědčují vhodné schopnosti, vědomosti a zájmy 

uchazeče, návštěva DOD. 

ŠKOLNÍ PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKA SE NEKONÁ. 

Potvrzení lékaře o zdravotní způsobilosti a výstupní hodnocení školy nepožadujeme. 

Uchazeč může získat při hodnocení nejvíce 40 bodů za prospěch na ZŠ, 100 bodů za výsledky 

přijímacích zkoušek a 20 bodů za další skutečnosti. Celkem tedy uchazeč může získat 

maximálně 160 bodů. 

Hodnocení: 

1. Hodnocení výsledků vzdělávání ze ZŠ – 40 bodů  

    a) 20 - 0 bodů – průměr 2. pololetí z předposledního ročníku ZŠ 

    b) 20 – 0 bodů – průměr 1. pololetí z posledního ročníku ZŠ 

 

průměr 2. pololetí předešlého 

ročníku ZŠ 

1. pololetí posledního 

ročníku ZŠ 

1 – 1,5 20 bodů 20 bodů 

1,51 – 1,8 15 bodů 15 bodů 

1,81 – 2,00 10 bodů  10 bodů 

2,1 a více 5 bodů 5 bodů 

 

2. Hodnocení výsledků jednotné přijímací zkoušky – 100 bodů 

a) přijímací test z ČJL, max. počet bodů z testu 50 

b) přijímací test z MAT, max. počet bodů z testu 50 

 

3. Další skutečnosti (návštěva DOD, účast na soutěžích a olympiádách) – 20 bodů 

Dny otevřených dveří – 10 bodů 

 
Body za okresní kolo 

Body za krajská a 

celostátní kola 

1. místo 5 bodů 10 bodů 

2. místo 4 body 8 bodů 

3. místo 3 body 6 bodů 

Úspěšný řešitel, 

který obsadil horší 

než 3. místo 

2 body 5 bodů 



Do hodnocení se započítávají soutěže uskutečněné od 1. 9. 2020 dosud. Započítává se nejlepší 

umístění. Doklad o umístění v předmětových soutěžích (diplom či ověřená kopie, výsledková 

listina potvrzená organizátorem, popř. kopie ověřená základní školou) musí uchazeč dodat 

nejpozději do 20. 2. 2024. Nejsou započítány body ze sportovních a uměleckých soutěží. U 

soutěží, které budou vyhodnoceny až po 20. 2. 2024, je nutno podklady doručit do 22. 4. 2024. 

Nepřijímají se žáci s nedostatečnou na vysvědčení z 2. pololetí předešlého ročníku ZŠ                  

a z 1. pololetí z posledního ročníku, žáci z nižších ročníků.  

 

Pro stanovení pořadí uchazečů pro přijetí ke studiu je rozhodující součet bodového hodnocení 

všech částí přijímacího řízení.  

Při rovnosti bodů rozhodují doplňující kritéria: 

1) součet bodů získaných v JPZ z matematiky a českého jazyka  

2) výsledný počet bodů z JPZ matematiky  

3) výsledný počet bodů z JPZ českého jazyka 

4) lepší studijní průměr v 1. pololetí 9. třídy  

5) větší počet bodů získaných za předmětové soutěže 

 

CIZINCI: 

• na žádost uchazeče se promíjí přijímací zkouška z českého jazyka  

• na žádost uchazeče muže konat test z matematiky v ukrajinském jazyce  

• dokumenty o vzdělání mohou být nahrazeny čestným prohlášením  

• doložení poskytnutí dočasné ochrany v ČR  

• pro všechny uchazeče cizince je školní zkouška v češtině navýšena o 25% času + 

povolení překladového slovníku (zajistí si uchazeč sám)  

 

U uchazeče, který podle § 20 odst. 4 školského zákona nekoná zkoušku z ČJL, ověří škola 

rozhovorem znalost českého jazyka nezbytnou pro vzdělávání.  

• Rozhovor se bude konat v termínu pro konání přijímacích zkoušek, tedy v době, kdy 

ostatní uchazeči konají JPZ z českého jazyka.  

• Výsledkem konání rozhovoru je stanovisko ano/ne.  

• Pokud je výsledkem ano, uchazeč splnil kritéria příjímacího řízení a přistupuje se k 

redukovanému hodnocení.  

• Pokud je výsledkem ne, uchazeč kritéria nesplnil a není z důvodu nesplnění kritérií 

přijat. 

 

 

 

 

 



 

Všeobecné informace k přijímacímu řízení 

Přihláška do 1. kola  

Pro první kolo přijímacího řízení můžete podat: až 3 přihlášky.  

Termín podávání přihlášek 1.-20. 02. 2024  

Výběr škol – prioritizace. Na přihlášce závazně zvolíte pořadí škol podle vaší priority. 

Odvolání lze podat pouze v případě porušení práv uchazeče v průběhu zkoušek.  

Vzdání se přijetí v 1. kole Pokud je uchazeč přijat na střední školu, kam nechce nebo nemůže 

nastoupit, musí se vzdát přijetí na střední školu. 

Způsob podání přihlášky  

• Elektronicky (s ověřenou identitou – Mobilní klíč eGovernmentu nebo Bankovní 

identitu). 

• Zjednodušenou papírovou přihláškou vytištěnou z online systému.  

• Papírovou přihláškou s přílohami.  

Stanovení pořadí uchazečů 

Nově se pořadí stanoví až po náhradním termínu 

• CZVV do systému vloží 6. května 2024 výsledky JPZ a střední školy si je stáhnou. 

• Střední školy na základě výsledků JPZ a dalších kritérií stanoví jednoznačné pořadí 

uchazečů. 

• 7. května 2024 ředitel školy vyplní údaje o pořadí uchazečů do systému. Pořadí musí 

být unikátní – nesmí být dva uchazeči na stejném místě. Uchazeči, kteří nesplnili 

kritéria přijímacího řízení, mají uveden příznak „nesplnil kritéria“ a pořadí nemají 

vyplněno. 

• 8. května 2024 systém rozdělí uchazeče do oborů podle jimi zvolené priority a zašle 

řediteli střední školy prostřednictvím systému informací o stavu „přijetí/nepřijetí“ 

včetně důvodu nepřijetí (zda byl přijat do jiného oboru nebo z kapacitních důvodů). 

• 9. května 2024 ředitel školy provede verifikaci, v případě nesrovnalostí komunikuje 

s CZVV. 

• 15. května 2024 ředitel střední školy zveřejní výsledky přijímacího řízení – na veřejně 

přístupném místě ve škole a nahraje PDF soubor s podrobnými výsledky dle 

jednotlivých kritérií do systému. 

• Zápisové lístky se nepoužívají. 

• Rozhodnutí o přijetí ani nepřijetí se uchazečům neposílá. 

• Uchazeči v systému uvidí své výsledky ve všech oborech, kam podali přihlášku, a to 

nejdříve po uzavření verifikace. 

• V případě, že uchazeč nechce nastoupit do oboru vzdělání, kam byl přijat, zpravidla 

v tomto oboru podá „vzdání se“ svého místa, škola to zapíše do systému. Teprve potom 



bude mít zákonný zástupce nebo uchazeč možnost podat přihlášku do 2. nebo dalšího 

kola v jiných školách. 

 

Seznam přijatých uchazečů (pod přiděleným registračním číslem) se zveřejňuje na veřejně 

přístupném místě ve škole a též způsobem umožňujícím dálkový přístup, a to alespoň na dobu 

15 dnů. 

Zákonný zástupce je povinen se po zveřejnění přijatých uchazečů dostavit do školy k podpisu 

smlouvy.  

 

V dalších kolech přijímacího řízení není počet přihlášek omezen. 

2. kolo přijímacího řízení 

• Centrálně řízené jako 1. kolo.  

o uchazeči, kteří neuspěli v 1. kole přijímacího řízení, 

o uchazeči, kteří se vůbec nehlásili do 1. kola přijímacího řízení (nemohou se ale 

hlásit do maturitních oborů, protože nekonali JPZ), 

o uchazeči, kteří se vzdají svého přijetí v 1. kole do 21. května 2024. 

• Systém poskytne přehled o volných místech (v 1. i 2. kole), a to i bez nutnosti se 

přihlašovat do systému. 

• Po proběhnutí zkoušek stejný proces jako v 1. kole – předání pořadí do systému, který 

rozřadí uchazeče na školy, proběhne 15. června 2024, vyhlášení výsledků 

21. června 2024. 

3. kolo přijímacího řízení 

• Podávání pouze tiskopisů, uchazeč nemůže využít systém. 

• Uchazeč potvrdí zájem – písemně volnou formou. 

• Střední škola posílá uchazeči rozhodnutí o přijetí či nepřijetí dle výsledku přijímacího 

řízení. 

• Střední škola zadává do systému přijímaného uchazeče – nelze přijmout uchazeče 

přijatého v jiné škole – nejdříve se tam musí vzdát přijetí. 

 

 
 

V Mostě dne 17.1.2024         

         

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jana Synková 

ředitelka školy 

 


